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Годишниот план за работа на Институтот за европска политика - ЕПИ е поддржан од програмата Цивика мобилитас. Содржината на оваа публикација е единствена одговорност на 
Институтот за европска политика – ЕПИ и на ниту еден начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Цивика мобилитас, Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC) или 
организациите што ја спроведуваат.

ОСВРТ КОН ВАЖНИТЕ СЕКТОРИ 
И ПРИОРИТЕТИ НА ДРЖАВАТА 
НА ВНАТРЕШЕН ПЛАН ЗА ДА 
МОЖЕ ДА СЕ ПРОДОЛЖИ 
КОН ИСПОЛНУВАЊЕ НА 
МЕЃУНАРОДНИТЕ БАРАЊА 
И ПРИОРИТЕТИ. 

ПОГОЛЕМА ИНФОРМИРАНОСТ 
И ТРАНСПАРЕНТНОСТ ЗА 
ЕВРОИНТЕГРАТИВНИОТ 
ПРОЦЕС И ПОСТИГНУВАЊАТА 
НА ДРЖАВАТА И ДЕЈНОСТИТЕ 
НА ИНСТИТУЦИИТЕ 
ДО ГРАЃАН(К)ИТЕ.

ПОГОЛЕМО ВКЛУЧУВАЊЕ 
И ИСКОРИСТУВАЊЕ НА 
ИПА ФОНДОВИТЕ И 
СОЗДАВАЊЕ КАДАР 
ЗА ПИШУВАЊЕ И 
ВОДЕЊЕ ПРОЕКТИ.

EЛИМИНАЦИЈАТА НА  
ПАРТИЗАЦИЈАТА ВО 
ЈАВНИТЕ ИНСТИТУЦИИ 
НО И ВО ПРИВАТНИОТ 
СЕКТОР.

ПОСТОИ ЕВРОСКЕПТИЦИЗАМ 
И НЕЗАДОВОЛСТВО ОД ДЕКЛАРАТИВНИТЕ 
ЗАЛОЖБИ И ДОПОЛНИТЕЛНИТЕ БАРАЊА 

ОД СТРАНА НА ЕВРОПСКА УНИЈА 
ВО ЕВРОИНТЕГРАЦИСКИОТ ПРОЦЕС 

НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА.

НЕГАТИВНИТЕ БИЛАТЕРАЛНИ ПОЛИТИКИ 
ДА НЕ ВЛИЈААТ ВРЗ ИНТЕГРАТИВНИОТ ПРОЦЕС 

И МЕЃУГРАНИЧНАТА СОРАБОТКА.


